ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

«Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного

метра общей площади жилого помещения, при расчете размера

дополнительной региональной меры социальной поддержки лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в виде

предоставления именного свидетельства на социальную выплату на

приобретение благоустроенного жилого помещения на территории

Михайловского муниципального округа на 2024 год»

Принято Думой Михайловского

муниципального района

от 25.06.2024  № 425

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», законами  Приморского края от 24

декабря 2018 года № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского

края», 06 декабря 2018 года № 412-КЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского

края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»,

руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра

общей площади жилого помещения на территории Михайловского

муниципального округа, используемой при расчете размера дополнительной

региональной меры социальной поддержки, в виде предоставления именного

свидетельства на социальную выплату на приобретение благоустроенного

жилого помещения в собственность, в рамках реализации мер по

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, на 2024 год в сумме 151 347,00 рублей (сто пятьдесят

одна тысяча триста сорок семь рублей) 00 копеек.

 2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава Михайловского муниципального  района -

Глава администрации района                                                           В.В. Архипов

с. Михайловка

№ 425 -НПА

25.06.2024